ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

Aditivo nº 001/2022

A Prefeitura de Lucélia - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Brasil, 1101 -

Centro, Lucélia - SP, neste ato representado pela Prefeita Municipal, senhora Tatiana Guilhermino

Tazinazzio Coelho Costa, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º aditivo ao Edital

002/2022 conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE:

Cod. CARGO
Requisitos mínimos para

nomeação

Vaga

s
PcD*

Carga

Horária

semanal

Salário ***

01
Professor de Educação

Infantil I

Curso Normal em nível médio ou

Curso Normal Superior ou

Licenciatura Plena em Pedagogia

com habilitação específica para o

magistério na Educação Infantil.

CR - 30h/s

R$ 1.197,71+

R$ 1686,51

Valor da

Remuneração

inicial do Nível

+

complementação

02
Professor de Educação

Básica II - Inglês

Licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica ou

complementação nos termos da

legislação vigente: Ser portador de

Licenciatura em Letras, com

habilitação em Inglês.

02 - 18h/s

R$19,23/HA

Valor da

Remuneração

inicial do Nível

03
Professor de Educação

Básica II - Matemática

Licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica ou

complementação nos termos da

legislação vigente: Ser portador de

diploma de Licenciatura em

Matemática, ou ser portador de

diploma de Licenciatura em

Ciências (ou Ciências Exatas), com

habilitação em Matemática.

01 - 18h/s

(R$19,23/HA)

Valor da

Remuneração

inicial do Nível

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2022.

Lucélia/SP, 08 de abril de 2022.

Tatiana Guilhermino Tazinazzio Coelho Costa

Prefeita Municipal de Lucélia/SP